رکھوں گا، آپ اب کیا کہتے ہیں؟ ترجمہ کی مفتی توڑ دے ہی رہی ہوگی، بجلی
بڑی چیز ہے، امید ہے آپ بخیر و عافیت ہوں گے، فقط

علیق الرحمن عثمانی

ہر رمضان المبارک ۱۳۸۱ھ

مطابق ۱۲ فروری ۱۹۶۲ء

میں نے یہ مضمون ترجمہ کر کے بھیج دیا، ایک عریفہ میں حضرت مولانا محمد حفظ الرحمن حرم کی
علاقت پر تشویش کا اظہار کیا جو ان دنوں امریکہ میں زیر علاج تھے، مفتی صاحب نے
جواب سے شاد فرمایا، جو میرے نام ان کا آخری مکتوب ہے:

(۸)

برادر دم و مخلص جناب مولوی محمد شہار اللہ صاحب دام مجدہم!